
令 和 ３ 年 ４ 月 2 1 日 

３年生保護者 様        

大阪市立東三国中学校 

校 長 渡 部 公 伸 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策による 

令和３年度 修学旅行の延期について（お知らせ） 

 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、中学校最終学年の大きな教育活動のひとつである修学旅行を５月 26 日から

28 日まで予定しておりましたが、感染が拡大している状況を受け、生徒の安全面を考

慮し、２学期以降に延期といたします。 

なお、現在のところ具体的な日時、内容、方法に関しては未定(調整中)です。詳細

が決まり次第改めてご連絡いたします。 

 

予定していた修学旅行期間において通常の給食は提供できないため、３年生は昼食

の持参をお願いいたします。現状をご賢察のうえ、ご理解、ご協力のほどよろしくお

願い申しあげます。 


